
Jakub Šturc  

Obor: Umělecký kovář 

Jakub Šturc si po základní škole zvolil studium na Obchodní akademii ve Vlašimi, protože 
chtěl jít na školu, která byla v jeho okolí a možnosti výběru studia byly omezené. Že ho 
ekonomie a účetnictví příliš nezajímá, zjistil už po měsíci studia.   

Nakonec obchodní akademii úspěšně ukončil, věděl, že nechce pracovat jako úředník, ale 
baví ho  řemeslná práce, proto  se rozhodl pro studium na Střední odborné škole 
uměleckořemeslné. Vzhledem k tomu, že jeho strýc podniká jako truhlář a vlastní 
truhlářskou dílnu, do které chodil vypomáhat a současně jako dítě jezdil na řemeslné tábory 
na Šelmberk, kde se věnoval s ostatními pod vedením Aleše a Evy Nových různým řemeslům 
jako platnéřství, kovářství, sedlářství a keramice, měl tedy srovnání a zjistil, že práce s kovem 
mu je nejbližší. 

Na Střední odborné škole uměleckořemeslné mu byly díky maturitní zkoušce uznány 
předměty, které měl již na obchodní akademii a nemusel docházet například na hodiny 
češtiny nebo matematiky, ale věnoval se pouze předmětům, které se vztahují k řemeslu.   

Nyní pracuje ve věhlasné firmě Houska a Douda s. r. o., mezi jejíž aktivity patří zakázková 
výroba pasířská, zámečnická, kovářská moderních i historizujících doplňků interiéru i 
exteriéru a osvětlovacích těles z barevných i obecných kovů, restaurování všech kovových 
artefaktů od sakrálních předmětů až po bronzové sochy.  

Jak sám uvádí: „Restaurování je kolektivní činnost. Měl jsem tu čest podílet se například na 
restaurování pomníku Františka Palackého a Španělské synagogy v Praze, kostelu 
Nanebevzetí Pany Marie ve Staré Boleslavi, sochy svatého Jiřího na Pražském hradě, zámku 
ve Vimperku a Korozlukách nebo Lázní Kyselka.  Práce s kovem je namáhavá a bolí z ní ruce, 
ale když vidím výsledek, opravdu mě těší a naplňuje.“  

 


